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Małgorzata Kubieniec nagrodzona Laurem
Babiogórskim

Wyróżnienia  „Laurem  Babiogórskim”  przyznaje  Stowarzyszenie  Gmin  Babiogórskich  na
wniosek burmistrzów, wójtów lub rad gmin osobom fizycznym i  prawnym za szczególne
osiągnięcia w dziedzinie dokumentowania przeszłości historycznej oraz rozwoju i promocji
obszaru Babiej Góry. Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt już w ubiegłym roku wystąpił z
wnioskiem o przyznanie tego zaszczytnego wyróżnienia Pani Małgorzacie Kubieniec. Kapituła
pozytywnie  rozpatrzyła  złożony  wniosek.  Jednak  z  uwagi  na  pandemię  koronawirusa  i
związanymi  z  nią  obostrzeniami  niemożliwym było  zorganizowanie  wówczas  corocznego
spotkania (odbywało się w okresie świąteczno-noworocznym

Odbierając  Laura  za  osiągnięcia  dla  rozwoju  i  promocji  obszaru  Stowarzyszenia  Gmin
Babiogórskich,  a  w  szczególności  propagowania,  utrwalania  i  popularyzowania  kultury



muzycznej w regionie oraz zachęcania mieszkańców miasta do aktywnego udziału w życiu
kulturalnym  i  społecznym  Suchej  Beskidzkiej  oraz  regionu  Pani  Małgorzata  Kubieniec
zapewniła, że jest ono dla niej motywacją do dalszego działania. Dodała, że najlepiej o tym,
czym dla niej jest otrzymany Laur Babiogórski powiedzą nie słowa, lecz muzyka. Zasiadła za
fortepianem, a po chwili urzekła zebranych trzema utworami: „Perfect” z repertuaru Eda
Sheerana,  „Panie,  który  jesteś”  Michała  Bajora  oraz  „Lubię  wracać  tam  gdzie  byłem”
Zbigniewa Wodeckiego.

Wnioskując o przyznanie Lauru Babiogórskiego dla Małgorzaty Kubieniec Burmistrz Miasta
przypomniał, że obecnie jest ona nauczycielem muzyki w szkołach podstawowych w Suchej
Beskidzkiej  oraz Kukowie i  Krzeszowie.  W latach 2003 – 2008 była członkiem Miejskiej
Orkiestry Dętej w Suchej Beskidzkiej. Od września 2013 roku pełni funkcję kierownika oraz
dyrygenta Miejskiego Chóru Jasień, działającego przy Miejskim Ośrodku Kultury – Zamek w
Suchej  Beskidzkiej  (obecnie  Centrum  Kultury  i  Filmu).  Od  sześciu  lat  jest  również
instruktorem muzyki w MOK-Zamek, ucząca dzieci, młodzież i dorosłych śpiewu oraz gry na
akordeonie i pianinie w ramach Ogniska Muzycznego Allegro. Charakteryzuje się niezwykłą
pracowitością,  kreatywnością  i  oddaniem  w  sprawy  rozwijania  twórczości  i  aktywności
muzycznej mieszkańców. Czynnie uczestniczy w życiu kulturalnym i społecznym miasta. Jest
osobą sumienną, życzliwą i uczynną - zawsze gotową na szeroką współpracę. - Od momentu
przejęcia  kierownictwa  w  Miejskim  Chórze  „Jasień”  bierze  udział  w  najważniejszych
wydarzeniach organizowanych w mieście i w regionie, uświetniając swoimi występami m.in.
miejskie i powiatowe uroczystości, w tym także kościelne oraz zapewnia oprawę muzyczną
wielu wydarzeniom, jak np. Orszaku Trzech Króli,  przez co podnosi ich prestiż i  rangę.
Głównymi  celami  jej  działalności  jest  propagowanie  kultury  muzycznej  w  regionie  oraz
zachęcanie mieszkańców miasta do aktywnego udziału w życiu kulturalnym i społecznym
stolicy  powiatu  suskiego.  Działalność  Pani  Małgorzaty  Kubieniec  jest  formą  edukacji
kulturalnej, która ma na celu pobudzanie zainteresowania i pasji muzycznych wśród dzieci,
młodzieży i  dorosłych rozwijając ich wrażliwość artystyczną oraz zachęcanie do nauki  i
zdobywania nowych umiejętności m. in. gry na akordeonie i fortepianie – mówił Burmistrz
Miasta podczas wygłaszania laudacji na cześć Małgorzaty Kubieniec.

Wyróżniona  Laurem  Babiogórskim  Małgorzata  Kubieniec  w  ramach  swojej  działalności
realizuje szereg przedsięwzięć edukacyjno-kulturalnych oraz popularyzujących muzykę jak
również stwarza odpowiednie warunki  dla  rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego w
Suchej Beskidzkiej. Z inicjatywy Pani Małgorzaty Kubieniec dwa razy w roku organizowane
są koncerty uczniów Allegro z okazji Dnia Matki oraz koncert kolędowy. Ponadto uczniowie
występują często podczas wydarzeń kulturalnych na terenie miasta Sucha Beskidzka (Dni
Ziemi Suskiej, Dni Muzyki na Zamku) oraz w trakcie koncertów chóru Jasień, który pod Jej
kierownictwem znacznie  wzbogacił  swój  repertuar.  W jego wykonaniu możemy usłyszeć
utwory muzyki rozrywkowej, biesiadnej, patriotycznej, paschalnej oraz kolędy. Zarówno chór,
jak i soliści wykonują muzykę a cappella, z towarzyszeniem fortepianu, jak i z pół playbacku.
Chór  współpracuje  również  z  Miejską  Orkiestrą  Dętą  w  Suchej  Beskidzkiej  oraz
młodzieżowym  zespołem  instrumentalnym  Big  Bang  Band.

W trakcie uroczystości na Sali  Rycerskiej Zamku Suskiego Laury Babiogórskie otrzymali



również Kazimierz Surzyn i Zespół Regionalny Zbyrcok (Gmina Maków Podhalański),  ks.
prałat Jan Marcisz (Gmina Mucharz), Grażyna Karlak (Gmina Jabłonka), Małgorzata Kępka
(Gmina Koszarawa).  Natomiast  wcześniej  wyróżniania odebrali  Ksenia Miśkiewicz i  klub
sportowy Jordan Jordanów (Miasto Jordanów), Ryszard Frączek (Gmina Lanckorona) oraz
redakcja „Gminnych Nowin” i Bronisław Kowalczyk (Gmina Lipnica Wielka).
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